

## KRZYŻ ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ DLA ŚP. ASP. MICHAŁA KĘDZIERSKIEGO

Data publikacji 10.05.2021

**Prezydent RP Andrzej Duda nadał pośmiertnie za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego i mienia Krzyż Zasługi za Dzielność asp. Michałowi Kędzierskiemu funkcjonariuszowi Policji poległemu podczas wykonywania obowiązków służbowych w Raciborzu.**

Odnaczenie – w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – przekazał na ręce matki Ewy Kędzierskiej, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Minister Andrzej Dera.

Do uczestników uroczystości pogrzebowych Prezydent RP Andrzej Duda skierował list:

*Szanowni Państwo!*

Z głębokim smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci młodszego aspiranta Michała Kędzierskiego, który poległ, pełniąc służbę jako funkcjonariusz Policji. Ta niewypowiedziana tragedia wstrząsnęła wszystkimi. Młodszy aspirant Michał Kędzierski był człowiekiem szanowanym i lubianym, funkcjonariuszem wzorowo wykonującym swoje obowiązki, wkładającym całą swoją energię i serce w to, by dobrze wykonywać swoją pracę. Z tym większym bólem przyjmujemy fakt, że za swoją sumienność i oddanie zapłacił cenę najwyższą, tracąc życie z rąk uzbrojonego napastnika.

Ten wstrząsający, bandycki akt przemocy był zbrodnią wymierzoną w nas wszystkich. Atak na młodszego aspiranta Michała Kędzierskiego był atakiem na państwo polskie, na ład i porządek, na bezpieczeństwo obywateli i jako taki musi spotkać się z jak najsurowszą odpowiedzią. Każdy funkcjonariusz Policji i każdy, kto nosi mundur, kto złożył przysięgę i kto służy Rzeczypospolitej, uosabia państwo polskie, które stoi na straży bezpieczeństwa swoich obywateli. W takich chwilach uświadamiamy sobie jeszcze bardziej, jak trudną i niebezpieczną służbę pełnią funkcjonariusze Policji. Pełnią ją profesjonalnie, z oddaniem i z chęci służenia innym. Dlatego podjąłem decyzję, aby nadać pośmiertnie młodszemu aspirantowi Michałowi Kędzierskiemu Krzyż Zasługi za Dzielność.

Rodzinie, Bliskim oraz wszystkim tym, którzy opłakują śp. młodszego aspiranta Michała Kędzierskiego, składam wyrazy głębokiego współczucia.

Cześć Jego pamięci!

*Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej  
Andrzej Duda*